licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de Equipamentos (GRUPOS GERADORES A 
DIESEL CAMBINADOS). Empresa (s) adjudicatária (s): KAYAMA DO BRASIL INDÚSTRIA 
E COMERCIO LTDA. CNPJ nº: 07.228.290/0001-74. Lote (s): 02 e 04. Valor do (s) Lote (s): 
R$ 795.000,00 (setecentos e noventa e cinco mil reais). MONTE & SÁ CONSTRUTORA, AR 
CONDICIONADO E GRUPOS MOTO GERADORES LTDA-ME. CNPJ nº: 13.535.906/0001-52. 
Lote: 03. Valor do lote: R$ 117.900,00 (cento e dezessete mil e novecentos reais). Valor Total 
do(s) Lote(s): R$ 912.900,00 (novecentos e doze mil e novecentos reais). Lote fracassado: 
01. Critério de julgamento: Menor Preço Salvador - BA. Fabiola Piñeiro Cordeiro - Pregoeiro 
(a) Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A Secretária da Saúde do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico

[...]

disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: Aquisição de Medicamentos “Registro de Preço”. Empresa(s) adjudicatária(s): 
APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 
36.099.392/0001-35. Lote: 09. Valor do Lote: R$ 90.950,00 (noventa mil e novecentos e cinquenta 
reais). CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI. CNPJ: 12.418.191/0001-95. Lote: 04. Valor do Lote: R$ 1.550.400,00 (um milhão 
quinhentos e cinquenta mil e quatrocentos reais). MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA 
HOSPITALAR DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA. CNPJ: 96.827.563/0001-27. Lote(s): 
02, 03 e 06. Valor do(s) Lote(s): R$ 8.021.230,00 (oito milhões vinte e um mil e duzentos e 
trinta reais). MS HOSPITALAR EIRELI. CNPJ: 36.191.620/0001-00. Lote: 11. Valor do Lote: R$ 
116.000,00 (cento e dezesseis mil reais). SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI. CNPJ: 21.632.425/0001-93. Lote(s): 01, 07 e 08. Valor do(s) Lote(s): R$ 935.734,40 
(novecentos e trinta e cinco mil setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos). Valor 
total do(s) Lote(s): R$ 10.714.314,40 (dez milhões setecentos e quatorze mil trezentos e 
quatorze reais e quarenta centavos). Lote(s) fracassado(s): 05 (METRONIDAZOL 100mg/g, 
gel vaginal, bisnaga com 50g + 10 aplicadores) e 10 (METRONIDAZOL 100mg/g, gel vaginal, 
bisnaga com 50g + 10 aplicadores). Critério de julgamento: Menor preço. Salvador - BA.